N.SEQ

ATA
N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 3ª REUNIÃO     ORDINÁRIA
DA COMISSÃO ESPECIAL DE
EXECUÇÃO PENAL DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE
GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2022,
REALIZADA EM 02/06/2022.

Aos dois dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois (02/06/2022), às dezenove horas (19h),
na Sala de Sessões 2 da OAB/GO, com transmissão simultânea pelo aplicativo Zoom Vídeo
Communications, foi realizada a 3ª Reunião Ordinária da Comissão Especial de Execução
Penal da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2022, sob a
Presidência do Dr. Matheus Moreira Borges. Estiveram presentes e justificaram ausência os
membros: conforme lista de presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E
ABERTURA – Verificada a existência de quórum, o Presidente da Comissão declarou aberta a
presente reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO
REALIZADA com aprovação integral e unânime dos membros presentes. 3.
COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1. O Presidente comunicou que a data do
Mutirão na Unidade Prisional de Uruaçu que foi designada para o dia 21 de junho de 2022. 3.2.
O advogado criminalista, Dr. Alan Kardec Cabral Jr., ministrou palestra com o tema - “A
Execução Penal na jurisprudência do TJ/GO.” 4. ORDEM DO DIA. 4.1. EXPEDIENTES:
Nenhum. 4.2. PROCESSOS COM JULGAMENTO INICIADO: nenhum 4.3.
PROCESSOS COM JULGAMENTO ADIADO: nenhum. 4.4. JULGAMENTO DE
PROCESSOS/PAUTA DO DIA: nenhum.  5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES:
nenhum.  6. ENCERRAMENTO: O Presidente da Comissão, Dr. Matheus Moreira Borges,
encerrou a reunião. Nada mais havendo a relatar, eu, Victor Hugo Peixoto Gondim Teixeira
Leite, Secretário dessa Comissão, lavrei a presente ata que, lida e aprovada, será assinada por
mim e pelo Presidente da Comissão Especial de Execução Penal da Ordem dos Advogados do
Brasil – Seção de Goiás.

Matheus Moreira Borges
Presidente da Comissão Especial de Execução Penal

Victor Hugo Peixoto Gondim Teixeira Leite
Secretária da Comissão Especial de Execução Penal

MATHEUS MOREIRA
BORGES:036373311
60

Assinado de forma digital
por MATHEUS MOREIRA
BORGES:03637331160
Dados: 2022.08.25
14:47:28 -03'00'